[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
От  28 декабря 2022 года                                                                              №  65п

 О сроках предоставления  бюджетной отчетности и сводной

бухгалтерской отчетности муниципальных  бюджетных

и автономных учреждений  в 2023 году
   В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом  директора  департамента финансов  от 28 декабря 2020 года № 70п «О порядке составления и представления годовой квартальной и месячной бюджетной отчетности», в целях формирования бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности  города Югорска, приказываю:

1. Установить сроки предоставления главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска месячной и квартальной бюджетной отчетности  в 2023 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроки предоставления органами, осуществляющими   функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, месячной и квартальной  бухгалтерской отчетности  муниципальных автономных и бюджетных учреждений города  Югорска  в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Управлению бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета (Т.А. Первушина) довести настоящий приказ до главных администраторов доходов бюджета города Югорска, органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений и главных распорядителей бюджетных средств.

4.  Настоящий приказ вступает в силу после его подписания, но не ранее 01.01.2023.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника управления бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета  Т.А. Первушину.
 Директор департамента финансов                                       И.Ю. Мальцева
   Приложение  1

 к приказу директора

департамента финансов                                                                                       от 28.12.2022 № 65п

             Сроки предоставления главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска месячной и квартальной бюджетной отчетности  в 2023 году
	№ п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1.
	Отчет об исполнении  бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	2.
	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным, с указанием:

расходов в части безвозмездной передачи другим бюджетам бюджетной системы РФ объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетной период
	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с указанием:

расходов в части безвозмездной передачи другим бюджетам бюджетной системы РФ объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетной период

	3.
	Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
 на 01 июля

	4.
	Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
на  01 июля, 01 октября

	5.
	Отчет о принятых бюджетных обязательствах по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных  проектов в составе национальных проектов) ф.0503128- НП
	Не позднее 12-го числа   месяца, следующего за отчетным периодом

	6.
	Пояснительная записка (ф.0503160) в составе текстовой части
	Не позднее 8-го числа   месяца, следующего за отчетным периодом (при наличии фактов, требующих пояснения)
	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	6.1.
	Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	6.2.
	Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
на 01 июля, 01 октября

	6.3.
	Сведения о количестве муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,

 приложение  3 к Порядку составления бюджетной отчетности  утвержденному приказом департамента финансов  от 28.12.2020  № 70п (в электронной версии Web консолидации (форма R86 012))

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	6.4
	Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности,

 приложение 1 к Порядку составления бюджетной отчетности  утвержденному приказом директора департамента финансов  от 28.12.2020 г. № 70п

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	6.5.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам (ф. 0503296)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	7.
	Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173)

	Не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

Приложение  2

к приказу директора

 департамента финансов

  от 28.12.2022 № 65п
       Сроки предоставления органами, осуществляющими   функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, месячной и квартальной  бухгалтерской отчетности  муниципальных автономных и бюджетных учреждений города  Югорска  в 2023 году.
	№ п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1.
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности

(ф. 0503737)

 по видам финансового обеспечения

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	2.
	Отчет о принятых учреждением обязательствах ф. 0503738

по видам финансового обеспечения

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
на 01июля, 01октября

	3.
	Отчет о принятых бюджетных обязательствах по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных  проектов в составе национальных проектов) ф.0503738-НП
	Не позднее 12-го числа   месяца, следующего за отчетным периодом

	4.
	Отчет о движении денежных средств учреждения ф.0503723

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
составляется по состоянию на 01 июля

	5.
	Пояснительная записка ф.0503760 в составе текстовой части

	Не позднее 12-го числа   месяца, следующего за отчетным периодом (при наличии фактов, требующих пояснения)
	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	5.1.
	 Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503769) по видам финансовой деятельности

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
на 01 июля, 01 октября

	5.2.
	Сведения об остатках денежных средств учреждения ф. 0503779 по видам финансового обеспечения

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	6.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам  ф. 0503295

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	7.
	Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503773)

	Не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом